Delibertinis.

Libertini, a muneribus excusantur.

De infamibus.

In hoc titulo de iure infamij dicitur, siqu  
de ij, neq; a Curialib. neq; Ciuilibus, neq;  
alijs mune

## LORVM CODICIS.

Alijs muneribus uacationem habent. Quā  
do ita lute cautum est, quod uel pœna, uel  
delictum nulli immunitatem impetrat, L  
relegatorij. S. pri. ff. de interdicto, & relega.

De reis postulatis.

In hoc titulo habes, quod reus, hoc est, *Rer. postul.*  
de aliquo crimine postulatus, si se non pur  
get, ad honoris fastigium ascendere nequeat.

De his, qui in exilium dati, uel  
ab ordine moti sunt.

An illi a muneribus immunes sint, in  
hoc titulo tractatur.

De filijs familias, & quæadmo  
dum pro his pater teneatur.

Hic titulus, excusis verbis intelligi potest.

De periculo successorū parētis.

Hoc est hæredum, qui parenti succedunt,  
Verbi gratia. Si patre uiuo, filius aliq; mu  
nere fungatur, tunc tam pater, quam hære  
des eius obstringuntur, ut in L, unica, hic  
deceptrit.

De mulieribus, in quo loco mu  
nera sexui congruentia, uel ho  
nores agnoscant.

Hic titulus satis liquet.

N

## EXEGESES TITV.

### Delegationibus.

A quibus muneribus legatus immunis sit  
in hoc titulo differitur.

De excusationibus artificum.  
Scilicet, a muneribus personalibus.

De potioribus ad munera no-  
minandis.

Quid hoc titulo apertius esse possit?  
Si propter inimicitias creatio-  
facta fit.

Ad munus scilicet aliquod, appellationis  
cus esse potest.

Desumptuum recuperatione.

Si quis ad munus electus, habet quo  
excusat, sumptus quos in item fecit, ab eo,  
qui eum elegit, recuperare potest.

Si post creationem quis de-  
cesserit.

Onus obeundi honores ad heredes non  
transfunditur.

De tabularijs, scribis, locogra-  
phis, & censualibus.

Tabularij, tabelliones alioqui dicuntur, lo-  
gographi

### LORVM CODICIS.

gographi, qui libros rationum scribebat, dicitur logographi  
teabantur uel, ut Amonius author est, qui  
acta iudicaria scribunt. Censuales uero dici  
videntur, censum, & redditum scribare.

Desuceptoribus, & præposi-  
tis, & archarijs.

Susceptores sunt auxiliarii, qui &c. & mdt  
triges dicuntur, & qui ab antiquis coa-  
ctores appellantur. οντα λόγια, id est, ar-  
genti exactores, & raponti, qui præsumunt  
ceptoribus, arcarij, qui præsumunt arce rerum  
publicarum.

De ponderatoribus, & auri  
illatione.

In hoc titulo differitur, quod aurum fisco  
inserendum, primo omnium poderari debeat.

De auri publici persecutorib.

Persecutores, sunt q̄ Græce εκ πεπτω  
dicuntur, quorum munus est iudicio expe-  
riri contra eos, qui aurum, uel pecuniam,  
uel argentum Reipub. debent, ita Budeus,  
ne quem sua gloria fraudem, exponit.